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RESPOSTA AOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA  

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
QUESTÃO 16. RECURSO DEFERIDO 
Gabarito Preliminar: E 
Gabarito Definitivo: Nula 
Justificativa 
O cálculo divulgado no gabarito comentado já evidencia a resposta ser 4ml, opção inexistente 
dentre as alternativas da questão. 
 
 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 
QUESTÃO 3. RECURSO INDEFERIDO 
Mantido o Gabarito: C 
Justificativa 
Jamais poderia ser a reposta E , pois os funcionários ao olhar o caixão viam a sua própria 
imagem, portanto, ficaram surpresos ao se verem, pesar eles teriam se fosse o 
patrão ou um colega. 
 
QUESTÃO 17. RECURSO INDEFERIDO 
Mantido o Gabarito: B 
Justificativa 
A resposta correta e a letra B, pois na palavra "funcionários" há um hiato que é um encontro 
vocálico separável e um ditongo crescente "rios" que é inseparável. 
 
QUESTÃO 19. RECURSO DEFERIDO 
Gabarito Preliminar: A 
Gabarito Definitivo: Nula. 
Justificativa 
A questão deveria ter Rio Pontal e não Riacho do Pontal. 
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